Homília sancti Cyrilli Epíscopi Alexandríni.

Comment. in Joánnem, lib. 12. cap. xxxv.

CUM truculénter ómnia impietáte Judæórum essent perácta, nec quidquam ad summam crudelitátem deésset, tandem sanctíssima caro Christi naturále quid pátitur. Multis enim, ac váriis dolóribus exsiccata, siti torquétur. Multum enim possunt dolóres ad commouéndam sitim ; inátum enim calórem exagítantes, vel, quod in profunditáte húmidum est, cónsumunt et ígneis ardóribus doléntis viscera urunt. Sicut ígitur céteras passióes, sic hanc étiam sponte Christus perpessus est. Bibere ígitur petit : illi autem ádeo longe ab omni humanitáte áberant, ut pro iuvánte potu atque jucúndo nocéntem et acérbum attúlerint, et humanitátem, qua movéri videbántur, in impietátem conuérterint. Nam cum petéti dabant, caritátis hábitum suscipere videbántur ; sed non est possibile mentíri Scriptúram, in qua ex persóna Christi dicitur : Et dedé-

runt in escam meam fel, et in siti mea potavérunt me acéto.

℞. Ego te potávi aqua salútis de petra : * Et tu me potásti felle et acéto.

℞. Pópule meus, quid feci tibi, aut in quo contristávi te? respónde mihi. — Et tu.

Lectio viij. Id. cap. xxxvj.

CUM ergo accepisset Jesus acétum, dixit : Consummátum est : et inclináto cápite trádidit spíritum. Consummátum jam esse Salvátor dicit, quia sæviéndo Judæórum potestas in ipsum per mortem suam términum hábuit. Quid enim non excogitárun, aut quid suprémæ inhumanitátis relicto sibi est? Quis cædéndi, quis contumeliándi modus non adhibitus? Mérito ígitur consummátum esse, ait. Cumque tempus jam esset, ut étiam spíritibus apud íferos prædicáret (venit enim, ut tam vivórum quam mortuórum dominarétur), mortem pro nobis suscepit : et hanc naturæ nostræ próprium passióem sponte súbiit secúndum carnem, quamvis, ut Deus vita naturáliter sit, ut spoliátis íferis, primitiæ dormiéntium,

et primogénitus (ut Scripturæ dicunt) mortuorum factus, recursum ad vitam naturæ nostræ largirétur.

R. Ego ante te aperui mare : * Et tu aperuisti lancea latus Salvatoris tuo, * Qui redemit mundum in sanguine suo. **V.** Pópule meus, quid feci tibi, aut in quo contristavi te? responde mihi. — Et tu. **Gloria Patri. Qui.**

Lectio 1^a.

Inclinavit igitur caput. Accidit enim morientibus, vigóre carnis jam consumpto et ánima, quæ corpus retinet, abeunte, inclinatio capitis. Quamóbrém verbis hoc modo usus Evangelista est. Sic et tradidisse spiritum, a consuetudine nostra sibi dictum est; multi enim sic extinguunt, et mori dicuntur. Quamvis mihi videatur ideo non simpliciter mortuum esse, sed tradidisse spiritum Evangelista dixisse; quia in manus Dei Patris animam suam commendavit, ut ipse dixit: Pater! in manus tuas commendo spiritum meum. Quod nobis magnæ spei fundamentum, atque originem præbet.